
1 

 

Główny Inspektorat Jakości Handlowej  

Artykułów Rolno-Spożywczych 

ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 

Warszawa, dnia 13 listopada 2020 roku 

GI-BAD-231-8/20 

Wykonawcy 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę 

odczynników chemicznych do laboratoriów Głównego Inspektoratu Jakości 

Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych 

Działając w trybie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. 2019, poz. 1843), zwanej dalej „ustawą” Zamawiający przekazuje 

treść pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz swoje wyjaśnienia.  

Pytanie 1: 

Rozdział 1 Moduł 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie Modułu 1 (nie 

gorszy niż w katalogu LGC) z Rozdziału 1 do oddzielnego Rozdziału? Jeśli nie, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty tylko na jeden Moduł z Rozdziału 1? 

Uzasadnienie: Nasza firma jest oficjalnym producentem oraz dystrybutorem 

produktów o podanych w module 1 numerach katalogowych (firma Dr Ehrenstorfer 

należy do grupy LGC Group), co umożliwia nam zaoferowanie atrakcyjnych cen, 

bezpośredniej realizacji oraz pełnego wsparcia po zakupowego. Ponadto, naszą 

prośbę motywujemy również faktem, iż wydzielenie Modułu 1 do oddzielnego 

Rozdziału lub umożliwienie złożenia oferty na jeden Moduł z Rozdziału umożliwi nam 

złożenie oferty cenowej na te produkty, co będzie miało pozytywny wpływ na zasadę 

zachowania uczciwej, nieograniczonej konkurencji oraz równego traktowania 

Wykonawców. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie osobnego rozdziału na odczynniki z 

Modułu 1 Rozdziału 1. Wydzielenie takiego rozdziału sugerowałyby, że odczynniki 

posiadają specyficzne cechy powodujące ograniczenia ich dostawy a tak nie jest. 

Został wydzielony Rozdział 2, ponieważ wszystkie substancje z tego rozdziału należą 



2 

 

do grupy nowych substancji psychoaktywnych, na których sprzedaż, dystrybucję oraz 

zakup potrzebne są odpowiednie zezwolenia. 

Pytanie 2: 

Rozdział 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu realizacji 

zamówienia z 14 dni na 21 dni licząc od dnia złożenia zamówienia cząstkowego? 

Odpowiedź: 

Rozdział 1: Zamawiający z powodu zbliżającego się końca roku kalendarzowego i 

rozliczeniowego nie wyraża zgody na wydłużenie terminu realizacji zamówienia.  

Pytanie 3: 

Rozdział 2 Moduł 1 Wszystkie pozycje z tego rozdziału to substancje, które na 

podstawie obecnie obowiązujących polskich przepisów, sklasyfikowane zostały jako 

nowe substancje psychoaktywne (NPS), w związku z czym realizacja zamówienia na 

te pozycje możliwa będzie jedynie po dostarczeniu następującej dokumentacji:  - 

zezwolenia Inspektora do spraw Substancji Chemicznych zgodnie z art. 40a Ustawy 

z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z 

późn. zm.) - deklaracji zastosowania nowej substancji psychoaktywnej zgodnie z art. 

40b ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 r. (wzór w załączniku) 

lub - oświadczenia, na papierze firmowym, podpisanego przez osoby reprezentujące 

firmę, iż zgodnie z art. 23, 24 oraz 24a Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o 

przeciwdziałaniu narkomanii  (Dz. U. z 2018 r., poz. 1030 z późn. zm.), podmiot 

zwolniony jest z obowiązku posiadania zezwolenia w zakresie określonym w 

przepisach oraz zgodnie z art.241, dokonał zgłoszenia badań do Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego albo Państwowego Inspektoratu Sanitarnego 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji (w zależności od siedziby jednostki 

naukowej). Ponadto, czas realizacji zamówienia na te pozycje liczony będzie od 

dostarczenia kompletu powyższych dokumentów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

dostarczenie powyższych zezwoleń niezbędnych do realizacji zamówienia na te 

pozycje?  

Odpowiedź: 

Rozdział 2 Moduł 1 Zamawiający w informuje, iż posiada decyzję Prezesa Biura do 

spraw Substancji Chemicznych nr 53/2020/NPS, zezwalającą Głównemu 

Inspektoratowi Jakości Handlowej Artykułów Rolno-Spożywczych na prowadzenie 

działalności w zakresie przetwarzania, przerabiania nowych substancji 

psychoaktywnych należących do grupy I-NPS. 



3 

 

Pytanie 4:  

Rozdział 2 Moduł 1, Pozycje 3 i 6: Czas realizacji zamówienia na te pozycje wynosi 

ok. 10-12 tygodni licząc od dnia dostarczenia kompletu wymienionych w powyższym 

pytaniu dokumentów. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu 

realizacji dla tych dwóch pozycji? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na 

wykreślenie tych pozycji z Rozdziału 2, Moduł 1? 

Odpowiedź: 

Rozdział 2 Moduł 1, Pozycje 3 i 6 W związku z długim czasem realizacji 

Zamawiający wykreśla pozycje 3 i 6 z Modułu 1 Rozdział 2.  

Pytanie 5: 

Wzór Umowy: 

W § 7 pkt. 3 wzoru umowy widnieje zapis: „WYKONAWCA, w ramach gwarancji, jest 

zobowiązany do wymiany odczynnika chemicznego wadliwego na wolny od wad w 

ciągu 7 dni od zawiadomienia wysłanego drogą elektroniczną, zgodnie z zapisami § 

2 ust 3 umowy”. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu wymiany 

reklamowanego towaru z 7 dni do 20 dni kalendarzowych? Uzasadnienie: Nie 

wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie 

centralnym, w związku z czym 7-dniowy termin wymiany jest niemożliwy do 

dotrzymania, realnym natomiast jest standardowy termin realizacji zamówienia, czyli 

do 20 dni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu reklamacji. 

Pytanie 6: 

Wzór Umowy: 

W § 6 pkt. 1 wzoru umowy widnieje zapis: „WYKONAWCA zobowiązuje się zapłacić 

ZAMAWIAJĄCEMU kary umowne w wysokości: 1) 10 % całkowitej ceny brutto 

przedmiotu umowy, o której mowa w § 4 ust. 2 umowy w przypadku odstąpienia 

przez ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ od umowy z powodu okoliczności, za 

które odpowiada WYKONAWCA. 2) 0,1 % ceny brutto niedostarczonych zgodnie z 

umową odczynników chemicznych - za każdy dzień opóźnienia, licząc od 

wymaganego w myśl § 3 ust. 1 umowy terminu dostarczenia do dnia odbioru 

odczynników chemicznych przez ZAMAWIAJĄCEGO. 3) 0,1 % ceny brutto danej 

pozycji asortymentowej wymienionej w formularzu cenowym stanowiącym załącznik 

nr 1 do umowy, za każdy dzień opóźnienia w wymianie odczynnika wadliwego na 



4 

 

wolny od wad liczony od terminów określonych w § 7 ust. 3 i 4 umowy do dnia jego 

odbioru przez ZAMAWIAJĄCEGO.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę tego 

zapisu na:  „WYKONAWCA zobowiązuje się zapłacić ZAMAWIAJĄCEMU kary 

umowne w wysokości: 1) 10 % ceny brutto niezrealizowanej części umowy, w 

przypadku odstąpienia przez ZAMAWIAJĄCEGO lub WYKONAWCĘ od umowy z 

powodu okoliczności, za które odpowiada WYKONAWCA. 2) 0,1 % ceny brutto 

niedostarczonych zgodnie z umową odczynników chemicznych - za każdy dzień 

opóźnienia, licząc od wymaganego w myśl § 3 ust. 1 umowy terminu dostarczenia do 

dnia odbioru odczynników chemicznych przez ZAMAWIAJĄCEGO. 3) 0,1 % ceny 

brutto danej pozycji asortymentowej wymienionej w formularzu cenowym 

stanowiącym załącznik nr 1 do umowy, za każdy dzień opóźnienia w wymianie 

odczynnika wadliwego na wolny od wad liczony od terminów określonych w § 7 ust. 3 

i 4 umowy do dnia jego odbioru przez ZAMAWIAJĄCEGO.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę przytoczonego zapisu umowy. 

Pytanie 7: 

Rozdział 4 Moduł 1 poz. 1 W związku z ogłoszeniem postępowania: GI-BAD-231-

8/20 zwracam się z prośbą o wykreślenie z części 4 poz. 1 – produkt jest 

niedostępny od 2 lat, i w najbliższym czasie nie będzie dostępny. 

Odpowiedź:  

Rozdział 4 Moduł 1 poz. 1 Zamawiający informuje, iż nie wykreśla produktu z 

postępowania z Rozdziału 4 Moduł 1 poz. 1. ponieważ firma Sigma Aldrich 

potwierdza dostępność produktu. 

Pytanie 8:  

Rozdział 7 Moduł 9 poz. 1 Zamawiający wymaga w zapytaniu dla poz. 1 termin 

przydatności minimum 10 miesięcy. Z informacji od dostawcy wynika że dostępne są 

tylko testy z datą ważności 07.2021. Czy Zamawiający zgadza się na test z datą do 

07.2021? 

Odpowiedź: 

Rozdział 7 Moduł 9 poz. 1 Zamawiający wykreśla z postępowania poz. 1 z Modułu 9 

w Rozdziale 7. 

Pytanie 9: 

Rozdział 7 Moduł 10 poz. 1 w poz. 1 zamawiający oczekuje certyfikowanego 

materiału odniesienia – Brandy FCOH2-DRA4QC - to badanie biegłości. Nie ma 



5 

 

certyfikowanego materiału odniesienia Brandy Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

badanie biegłości? 

Odpowiedź: 

Rozdział 7 Moduł 10 poz. 1 Zamawiający wykreśla z postępowania poz. 1 z Modułu 

10 w Rozdziale 7. 

Pytanie 10: 

Rozdział 7 Moduł 11 poz. 4 zwracam się z prośbą o wykreślenie - produkt jest 

niedostępny 

Odpowiedź: 

Rozdział 7 Moduł 11 poz. 4 Zamawiający wykreśla poz. 4 z Modułu 11 z Rozdziału 

7. 

Pytanie 11: 

Rozdział 8 Moduł 4 poz. 1 zwracam się z prośbą o wykreślenie - produkt jest 

niedostępny 

Odpowiedź: 

Rozdział 8 Moduł 4 poz. 1 Zamawiający wykreśla poz. 1 z Modułu 4 w Rozdziale 8. 

Z uwagi na powyższe, działając w trybie art. 38 ust 4 ustawy Zamawiający dokonuje 

modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. W zakresie 

wynikającym z udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawców zmianie ulega treść 

formularzy cenowych, stanowiących odpowiednio załączniki nr 2b, 2g i 2h do SIWZ. 

Zmodyfikowane formularze cenowe w brzmieniu zmienionym od dnia 13 listopada 

2020 roku zostały zamieszczone na stronie internetowej IJHARS. Zmiany w 

załącznikach zostały zaznaczone kolorem żółtym, czerwoną czcionką, pozycje 

wykreślone dodatkowo zostały zaznaczone przekreśloną czcionką. 

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian. Zamawiający podtrzymuje 

termin składania ofert ustalony na dzień 17 listopada 2020 roku na godz. 9:30 w 

miejscu wskazanym w SIWZ oraz termin otwarcia ofert ustalony na dzień 17 

listopada 2020 roku na godz. 10:00 w miejscu wskazanym w SIWZ. 

 


